
Kalkulace ceny tepelné energie 
27

Cena konečná 2024

Vymezení cenové lokality Kašperské Hory

Položka Kalkulace ceny tepelné energie

1.  Proměnné náklady  [Kč] 6 188 479

1.1 Palivo 
28, 29  

4 967 677

1.2 Povolenky

1.3 Nákup tepelné energie 
30

1.4 Elektrická energie 1 144 015

1.5 Technologická voda

1.6. Pozitivní zpětný vliv na soustavu zásobování tepelnou energií

1.7. Rozdíl vzniklý podle bodu (4.5.5) stanovený podle bodu (4.5.6)

1.8. Korekce rozdílu vzniklého podle bodu (4.5.5) uplatněná podle bodu (4.5.6)

1.9. Rozdíl vzniklý podle bodu (4.5.5) stanovený podle bodu (4.5.7)

1.10 Ostatní proměnné náklady 
31

76 787

2. Výnosy z příjmů z plateb za nedodržení sjednaných hodnot odběru 

závislých na množství dodané tepelné energie [Kč]

3.  Stálé náklady [Kč] 6 775 601

3.1 Stálá složka nákladů na energie 
32

3.2. Mzdy a zákonné pojištění 
33

2 706 020

3.3 Opravy a údržba 164 502

3.4 Odpisy 177 772

3.5 Nájemné 2 033 734

3.6 Finanční leasing

3.7. Zákonné rezervy 
34 

3.8 Výrobní režie 
35

1 438 562

3.9 Správní režie 
36

109 617

3.10 Ostatní stálé náklady 
31

145 395

4. Výnosy z příjmů z plateb za nedodržení sjednaných hodnot odběru 

nezávislých na množství dodané tepelné energie [Kč]

5.  Zisk 
37 

[Kč] -301 715

6. Jednosložková cena

6.1. Stálé náklady a zisk celkem 
39

6 473 886

6.2 Celkem náklady a zisk 12 662 365

6.3 Množství tepelné energie [GJ, kWh] 
38

24 854

6.4. Jednotková výše ceny bez DPH [Kč/GJ, Kč/kWh] 
38

509,47

6.5 Jednotková výše ceny včetně DPH [Kč/GJ, Kč/kWh] 
38

570,61

27 V rámci cenové lokality se příslušná cena tepelné energie kalkuluje v souladu s bodem (4.4).

28 Výčet druhů použitých paliv a jejich náklady pro výrobu tepelné energie.

29 Případné výnosy (např. výnos z podpory tepla), vyjma příjmu z plateb za nedodržení sjednaných hodnot

odběru tepelné energie, se zahrnují do položky palivo kalkulace ceny tepelné energie jako záporné hodnoty.

30 Nákup tepelné energie od jiného výrobce nebo distributora tepelné energie.

31 Výčet ostatních oprávněných nákladů včetně případných nákladových korekcí.

32 Zahrnuje rovněž stálé složky nákladů na tepelnou energii a jiné formy energie.

33 Obsahuje pouze náklady na mzdy a zákonné pojištění přímo související s výrobou nebo rozvodem tepelné

Kalkulace jednosložkové ceny tepelné energie dle Cenového rozhodnutí ERÚ č. 9/2024

Kalkulace ceny tepelné energie na rok 2024



energie v cenové lokalitě.

34 Nedočerpané nebo zrušené zákonné rezervy jsou uváděny jako záporná hodnota.

35 Podíl výrobní režie související s dodávkou tepelné energie a vlastní spotřebou.

36 Podíl části správní režie, která souvisí s výrobou nebo rozvodem tepelné energie.

37 Zisk nebo zápornou hodnotou vyjádřená ztráta při záporném výsledku hospodaření při výrobě nebo rozvodu

tepelné energie.

38 Dodavatel uvede použitou jednotku v kalkulaci ceny tepelné energie

39   Součet stálých nákladů (položka 3) a zisku (položka 5).


